
- 1 - 
 

 
Město Blovice 

Rada města Blovice 
 

Usnesení č. 02/18 
 
 

z jednání rady města konaného 
dne 29.01.2018 

 
 
 
Usnesení obsahuje: 10 stran, body č. 21 – 84 
 
 
  RM schvaluje 

 
 

21) program zasedání v předloženém znění včetně navržených změn 
 

 
22) podání žádosti příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Blovice, 336 01 Blovice, 

IČ: 69979375 o dotaci do programu „Podpora volnočasových aktivit dětí a mládeže 
2018“ 

 zodpovídá: starosta 
 

23) darovat dřevo z pokácené břízy v areálu hasičské zbrojnice Blovice Blovické JSDHO 
na dětské akce 

zodpovídá: tajemník, OERM 
č. j.: MUBlov 01485/18 

 
24) uspořádat slavnostní otevření nové hasičské zbrojnice v Blovicích 14.07.2018 

zodpovídá: starosta, místostarosta 
 

25) uspořádat slavnostní otevření nového sportovního areálu v Blovicích v září 2018 
zodpovídá: starosta, místostarosta 

 
26) podání žádosti o dotaci na Plzeňský kraj na opravu místní komunikace v Komorně 

v rámci dotačního titulu PSOV PK 2018 – Projekty obcí 
zodpovídá: OERM 

 č. j.: MUBlov 02591/18 
 

27) podání žádosti na Mikroregionu Úslava, 336 01 Blovice, IČ: 69976660 o poskytnutí 
finančních prostředků na pořízení osvětlení kulturních památek v Blovicích 

zodpovídá: OERM 
 

28) I. rozpočtovou úpravu města Blovice roku 2018, dle předloženého návrhu 



- 2 - 
 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 02590/18 

 
29) podání žádosti o dotaci na Plzeňský kraj na akci „III. etapa obnovy Kolowratské 

pohřební kaple sv. Kříže s hrobkou“ v rámci dotačního titulu Zachování a obnova 
pam. hodnoty a podstaty nem. kulturní památky nebo národní kult. památky 2018  

zodpovídá: OERM 
 č. j.: MUBlov 02592/18 

 
30) podání žádosti o dotaci na Plzeňský kraj na akci „Slavnosti města Blovice 2018“ 

v rámci dotačního titulu Podpora kultury v Plzeňském kraji pro rok 2018. 
 zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 02595/18 

 
31) podání žádosti o dotaci na Plzeňský kraj na akci „Rozvoj optické sítě města Blovice - 

III. etapa“ v rámci dotačního titulu Finanční podpora výstavby a rozšiřování 
metropolitních sítí v Plzeňském kraji 2018  

zodpovídá: OERM 
 č. j.: MUBlov 02594/18 

 
32) uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti mezi spol. Arenis, s. r. o., IČ: 28022599, 335 

61 Spálené Poříčí jako stranou oprávněnou a městem Blovice jako stranou povinnou, 
která se týká dotčení pozemků města Blovice po realizaci stavby strany oprávněné 
s názvem „Rozvoj optické sítě společnosti Arenis ve městě Blovice – Hájek etapa I“ 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 01562/18 

 
33) uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti mezi spol. Arenis, s. r. o., IČ: 28022599, 335 

61 Spálené Poříčí jako stranou oprávněnou a městem Blovice jako stranou povinnou, 
která se týká dotčení pozemků města Blovice po realizaci stavby strany oprávněné 
s názvem „Rozvoj optické sítě společnosti Arenis ve městě Blovice – Hájek etapa II“ 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 01562/18 

 
34) nevyhovění žádosti společnosti Zeten spol. s r. o., IČ: 48361330, 336 01 Blovice o 

odprodej pozemku města parc. č. 7/39 v k. ú. Komorno 
zodpovídá: OERM 

č. j.: MUBlov 13686/18 
 

35) záměr prodeje části pozemku parc. č. 230/1 v k. ú. a obci Blovice 
zodpovídá: OERM 

č. j.: MUBlov 01512/18 

36) uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. 7700072240_1/VB mezi spol. 
GasNet, s. r. o., IČ: 27295567 jako stranou oprávněnou a městem Blovice jako 
stranou povinnou, která se týká dotčení pozemků města Blovice po realizaci stavby 
strany oprávněné s názvem „Reko MS BLOVICE – Drnkova + 4“ 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 01500/18 



- 3 - 
 

 
37) záměr směny části pozemku města Blovice parc. č. 179 za pozemek jiného vlastníka 

parc. č. 1547,  vše v k. ú. a obci Blovice 
zodpovídá: OERM 

č. j.: MUBlov 00196/18 

38) záměr směny pozemku města Blovice parc. č. 345 za pozemek jiného vlastníka parc. 
č. 279/8, vše v k. ú. a obci Blovice 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 01577/18 

 
39) záměr prodeje pozemku st. parc. č. 880 v k. ú. a obci Blovice 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 18106/17 

 
40) záměr prodeje pozemku st. parc. č. 1268/2 a pozemku parc. č. 429/3, vše v k. ú. a 

obci Blovice 
zodpovídá: OERM 

č. j.: MUBlov 00284/18 

41) revokaci svého usnesení č. 11/17, bod 424 s novým zněním: rada města schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na 10 let na část pozemku parc. č. 716/43 v k. ú. a obci 
Blovice o výměře 40m2 mezi městem Blovice na straně pronajímatele a L. E., 312 00 
Plzeň, M. E., 312 00 Plzeň, M. M., 323 00 Plzeň, M. M., 323 00  Plzeň, J. N., 323 00  
Plzeň, Mgr. Z. V., 323 00  Plzeň, Z. Z., 318 00  Plzeň, S. P., 336 01  Blovice, J. P., 
336 01  Blovice, J. K., 301 00  Plzeň, D. K., 312 00 Plzeň, P. R., 301 00  Plzeň, M. 
M., 301 00 Plzeň, M. H., 326 00 Plzeň, B. H., 326 00  Plzeň, P. R., 312 00   Plzeň, J. 
R., 31200 Plzeň, V. D., 301 00   Plzeň, J.  K., 326 00  Plzeň, Z. K., 326 00  Plzeň, M. 
R., 323 12  Plzeň, I. R., 323 12  Plzeň, I. Š., 332 02  Starý Plzenec, E. L., 323 24  
Plzeň, R. P., 301 00  Plzeň-Valcha, M. J., 152 00  Praha Hlubočepy, D. B., 301 00  
Plzeň, P. V., 326 00  Plzeň, V. D., 323 00  Plzeň, J. D., 323 00  Plzeň, J. J., 318 11  
Plzeň, J. J, 318 11  Plzeň, V. Č., 312 00  Plzeň, D. Č., 312 00  Plzeň, M. B., 301 00  
Plzeň,  L. Š., 326 00  Plzeň, V. Š., 326 00  Plzeň, Ing. K. Š, 323 00 Plzeň, P. K., 312 
00 Plzeň, J. R., 154 00  Praha –Lochkov aj. R., 154 00  Praha-Lochkov, všichni na 
straně nájemce, za cenu 100 Kč/1nájemce/10 let 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 09155/17 

 
42) uzavření  Smlouvy o právu k provedení stavby nebo opatření na pozemku vlastníka, 

která se týká opravy Božích muk u Komorna, mezi městem Blovice na straně 
investora a Správou a údržbou silnic Plzeňského kraje, p. o., IČ: 72053119 na straně 
vlastníka dotčeného pozemku parc. č. 142/1 v k. ú. Komorno 

zodpovídá: OERM 
 

43) Dodatek č. 3 uzavřený mezi městem Blovice, 336 01 Blovice, IČ: 00256455 a 
Pražskou plynárenskou, a. s., 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČ: 60193492 na 
ukončení odběrného místa na adrese Husova 605, 336 01 Blovice (EIC 
27ZG300Z0239943F), dle předloženého návrhu 



- 4 - 
 

zodpovídá: místostarosta, OERM 
č. j.: MUBlov 02070/18 

 
44) Dodatek č. 1 uzavřený mezi městem Blovice, 336 01 Blovice, IČ: 00256455 a firmou 

TEBYT – BTZ s. r. o., Rokycany, IČ: 25231952 na ukončení servisní činnosti 
plynových tepelných zařízení v Tepelném plynovém zařízení pro výrobu tepla v č. p. 
605, Husova ulice, 336 01 Blovice, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: místostarosta, OERM 
č. j.: MUBlov 02072/18 

 
45) dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 899-24069-12 uzavřené mezi městem Blovice, 

336 01 Blovice, IČ: 00256455 a Českou pojišťovnou a. s., 113 04 Praha 1, IČ: 
45272956, týkající se vyjmutí nemovitostí č. p. 604/605 a 831/832 z pojištění města, 
dle předloženého návrhu 

 zodpovídá: místostarosta, OERM 
 č. j.: MUBlov 02088 /18 

 
46) cenovou nabídku firmy Ing. Jan Woletz – R projekt, 637 00 Brno, IČ: 66526132 na 

projektové práce na akci „III. etapa obnovy Kolowratská pohřební kaple sv. Kříže 
s hrobkou a okolí“ za cenu 47.500 Kč, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 02041/18 

 
47) cenovou nabídku Ing. Václava Sládka – VS – PROJEKT, 336 01 Blovice, IČ: 

43345425 na zajištění autorského dozoru na akci „Přístavba sálku na judo v DDM 
Blovice“, za cenu 17.066 Kč bez DPH (20.650 Kč vč. DPH) 

zodpovídá: místostarosta, OERM 
č. j.: MUBlov 02087/18 

 
48) na základě výsledku poptávkového řízení „Výměna oken v bytovém domě Husova 

604, 605 v Blovicích“ smlouvu o dílo mezi městem Blovice a firmou Radek Kotlan 
OKNAMONT  Nepomuk, 335 01 Nepomuk, IČ: 73469921 za cenu 386.065,68 Kč 
bez DPH (443.975,53 Kč vč. DPH), dle předloženého návrhu 

 zodpovídá: místostarosta, OERM 
č. j.: MUBlov 02014 /18 

 
49) na základě poptávkového řízení „Oprava parkoviště ul. Palackého před č. p. 

588/589“ smlouvu o dílo mezi městem Blovice a firmou FINAL KOM s.r.o., 339 01 
Mochtín, IČ: 02877155 za cenu 413.400 Kč bez DPH (500.214 Kč vč. DPH), dle 
předloženého návrhu 

 zodpovídá: místostarosta, OERM 
č. j.: MUBlov 02018 /18 

 
50) poskytnutí zvýšeného finančního příspěvku Diecézní charitě Plzeň, 326 00 Plzeň, IČ: 

49774034 na rozšíření poskytované pečovatelské služby od roku 2018, dle 
předloženého návrhu 

 zodpovídá: místostarosta, OERM 
 



- 5 - 
 

51) cenovou nabídku Josefa Šindeláře z firmy SPOP – OBNOVA PAMÁTEK spol s r.o., 
330 33 Město Touškov, IČ: 04874391 na zpracování restaurátorského záměru – Boží 
Muka Komorno za cenu 7.500 Kč bez DPH 

 
 zodpovídá: místostarosta, OERM 

č. j.: MUBlov 02086 /18 
 

52) přidělení bytu č. 16., v č. p. 88, Americká ulice, 336 01 Blovice I. O., 336 01 Blovice 
 zodpovídá: místostarosta, Plzeňské služby s. r. o. 

č. j.: MUBlov 01149 /18 
 

53) revokaci svého usnesení č. 01/18/14 ze dne 10.01.2018 a schvaluje přidělení volného 
bytu č. 27., v č. p. 663, DPS Blovice  J. a K. J., 336 01 Blovice 

 
 zodpovídá: místostarosta, Plzeňské služby s. r. o. 

č. j.: MUBlov 12596 /17 
 

54) záměr pronájmu městského bytu č. 1, č. p. 665, ulice 5. května, 336 01 Blovice, dle 
předloženého návrhu 
                                                          zodpovídá: místostarosta, Plzeňské služby s. r. o. 
                                                                                                 č. j.: MUBlov 02285 /18 

 
55) navýšení odměny členům a místopředsedům okrskových volebních komisí při volbě 

prezidenta 2018 o částku 400 Kč 
 zodpovídá: tajemník 

 
 

56) připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ dle předloženého návrhu 
 zodpovídá: tajemník 

 č. j.: MUBlov 01389 /18 
 

57) nezřízení exekučního zástavního práva smluvního na nemovitosti ve vlastnictví 
povinného M. M., pro dlužnou částku 1.000 Kč za úhradu částky 10.365 Kč (7.865 
Kč – náklady exekuce; 1.000 Kč – správní poplatek; 1.500 Kč + DPH za návrh práva 
do katastru nemovitostí) 

 zodpovídá: tajemník, OSVV 
 č. j.: MUBlov 02918 /16 

 
58) nezřízení exekučního zástavního práva smluvního na nemovitosti ve vlastnictví 

povinného R. M., Plzeň pro dlužnou částku 800 Kč za úhradu částky 10.365 Kč 
(7.865 Kč – náklady exekuce; 1.000 Kč – správní poplatek; 1.500 Kč + DPH za 
návrh práva do katastru nemovitostí) 

 zodpovídá: tajemník, OSVV 
 č. j.: MUBlov 02387 /16 

 
59) zřízení exekučního zástavního práva smluvního na nemovitosti ve vlastnictví 

povinného A. Č., pro dlužnou částku 26.000 Kč za úhradu částky 10.365 Kč (7.865 
Kč – náklady exekuce; 1.000 Kč – správní poplatek; 1.500 Kč + DPH za návrh práva 
do katastru nemovitostí) 

 zodpovídá: tajemník, OSVV 



- 6 - 
 

 č. j.: MUBlov 02389 /16 
 

60) zřízení exekučního zástavního práva smluvního na nemovitosti ve vlastnictví 
povinného M. F., pro dlužnou částku 26.000 Kč za úhradu částky 10.365 Kč (7.865 
Kč – náklady exekuce; 1.000 Kč – správní poplatek; 1.500 Kč + DPH za návrh práva 
do katastru nemovitostí) 

 zodpovídá: tajemník, OSVV 
 č. j.: MUBlov 01777 /16 

 
61) zřízení exekučního zástavního práva smluvního na nemovitosti ve vlastnictví 

povinného R. K., pro dlužnou částku 5.000 Kč za úhradu částky 10.365 Kč (7.865 
Kč – náklady exekuce; 1.000 Kč – správní poplatek; 1.500 Kč + DPH za návrh práva 
do katastru nemovitostí) 
 

 zodpovídá: tajemník, OSVV 
 č. j.: MUBlov 14968 /15 

  
 

62) smlouvu o poradenské a konzultační činnosti mezi městem Blovice, Masarykovo 
náměstí 143, 336 01 Blovice IČ: 00256455 a firmou Catania Group s.r.o., 130 00 
Praha 3, IČ: 28253591 

 zodpovídá: tajemník, OERM 
 

  
63) oslovit Ing. V. H., 339 01 Klatovy 3, na zpracování operativní karty požární ochrany 

dle zákona 133/1985 Sb. pro MŠ Blovice, děti do 3 let 
 zodpovídá: starosta, OŠPP 

 
 

64) poskytnutí 6m² zatravňovacích betonových profilů na zpevnění příjezdové cesty J. 
Ř., 336 01 Blovice  
 

 zodpovídá: starosta, OERM 
 

65) souhlas se zatížením bytové jednotky č. 639/2 umístěné v budově sestávající 
z bytových domů č. p. 638 a č. p. 639 na stavebních parcelách č. parc. st. 1585 a č. 
parc. st. 1586 v obci a katastrálním území Blovice z důvodu zřízení služebnosti pro 
E. T., 336 01 Blovice 

 zodpovídá: místostarosta 
 č. j.: MUBlov 02414 /18 

 
 

 
 
 

 
RM bere na vědomí 

 
 
66) vyjádření pana J. D. ohledně prodeje pozemku parc č. 299/37 a 299/1, vše v k. ú. a 



- 7 - 
 

obci Blovice 
zodpovídá: OERM 

č. j.: MUBlov 15476/17 
 

67) zprávu o šetření potřebnosti Charitní pečovatelské služby Blovice, Spálené Poříčí 
zodpovídá: místostarosta, OERM 

 
68) vyřazení pohledávek z účetnictví města v celkové částce 3.200 Kč 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 16569/17 

 
69) informaci České asociace odpadového hospodářství k riziku navýšení nákladů za 

odpadové hospodářství obcí 
zodpovídá: OERM 

č. j.: MUBlov 01094/18 
 

 
 
 
 

 
RM ukládá 

 
 

 
70) odpovědět panu T. M., 336 01 Blovice, M. Š., 336 01 Blovice, V. Š., 336 01 Blovice, 

P. a M. K., 336 01 Blovice, a to v souvislosti s jejich vyjádřením k případnému 
prodeji pozemků města Blovice u jejich nemovitosti ve Vlčicích u Blovic 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 15530/17 

 
71) zveřejnit záměr prodeje části pozemku parc. č. 230/1 v k. ú. a obci Blovice 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 01512/18 

 
72) zveřejnit záměr směny části pozemku města Blovice parc. č. 179 za pozemek jiného 

vlastníka parc. č. 1547,  vše v k. ú. a obci Blovice 
zodpovídá: OERM 

č. j.: MUBlov 00196/18 

73) zveřejnit záměr směny pozemku města Blovice parc. č. 345 za pozemek jiného 
vlastníka parc. č. 279/8, vše v k. ú. a obci Blovice 

 zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 01577/18 

 
 

74) vyhotovit znalecký posudek na cenu obvyklou pozemků parc. č. 345 a parc. č. 279/8, 
vše v k. ú. a obci Blovice 

 zodpovídá: OERM 



- 8 - 
 

č. j.: MUBlov 01577/18 
 

75) zveřejnit záměr prodeje pozemku st. parc. č. 880 v k. ú. a obci Blovice 
 

 zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 18106/17 

 
76) vyzvat firmu MARCCRAB GASTRO CB s.r.o., 326 00 Plzeň, IČ: 02120356 k 

doplnění cenové nabídky na zajištění akce „Gastrotechnologická obnova varny ŠJ ZŠ 
Blovice“ 
 

 zodpovídá: místostarosta, OERM 
č. j.: MUBlov 00696/18 

 
77) zveřejnit záměr pronájmu městského bytu č. 1, č. p. 665, ulice 5. května, 336 01 

Blovice, dle předloženého návrhu 
 zodpovídá: místostarosta, Plzeňské služby s. r. o. 

 č. j.: MUBlov 02285/18 
 
 

 
 

 
 
 

RM odkládá 
 
 

 
78) žádost D. T., 336 01  Blovice o koupi pozemku města parc. č. 131/9 v k. ú. Komorno 

do doby obdržení technického řešení pro veřejně přístupnou komunikaci – 30e, max. 
však do 31.05.2018 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 15390/17 

 
 

 
RM předloží ZM 

 
 
 
 

79) I. úpravu rozpočtu města Blovice roku 2018, v podobě informativní zprávy. 
 zodpovídá: OERM 

 č. j.: MUBlov 02590/18 
 

80) Zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 08.12.2017 
zodpovídá: tajemník 

 



- 9 - 
 

81) ke schválení uzavření kupní smlouvy mezi městem Blovice na straně kupující a V. 
H., 336 01 Blovice a Z. J., 336 01  Blovice na straně prodávající na pozemky parc. č. 
302/3 o výměře 140 m2, parc. č. 302/12 o výměře 34 m2 a parc. č. 302/13 o výměře 
43 m2, vše v k. ú. a obci Blovice, které prodávající vlastní, za cenu 70 Kč/m2 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 01316/18 

82) ke schválení uzavření kupní smlouvy mezi městem Blovice na straně prodávající a 
Ing. J. H. a H. H., 326 00 Plzeň, oba na straně kupující, která se bude týkat prodeje 
pozemku v k. ú. a obci Blovice st. parc. č. 764 o výměře 42 m2 za cenu 100 Kč bez 
DPH/m2+související náklady 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 15741/17 

 
83) ke schválení uzavření kupní smlouvy mezi městem Blovice na straně prodávající a 

spol. ZETEN spol. s r. o., IČ 48361330, 336 01  Blovice, jednající jednatelem 
společnosti panem V. Č., na straně kupující, která se bude týkat prodeje pozemku 
v k. ú. a obci Blovice st. parc. č. 1386/2 o výměře 64 m2 za cenu 100 Kč bez 
DPH/m2+související náklady 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 17356/17 

84) ke schválení uzavření kupní smlouvy mezi městem Blovice na straně prodávající a 
D. B., 301 00  Plzeň, na straně kupující, která se bude týkat prodeje pozemku v k. ú. 
a obci Blovice parc. č. 716/10 o výměře 118 m2 za cenu dle znaleckého 
posudku+související náklady 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 16506/17 

 
 
 
 
 
 
 
…………………………….       ………………………….. 
          Jan Poduška               Ing. Michal Hodek 
             starosta          místostarosta 


